Metric 2020
Precision Tools Ltd.
®
The optimal tools for your industryTM
Tiny Tools
2
®
Tiny Tools

®
Tiny Tools
Tiny Bars Ordering Codes
M T R 3 -CR0.2 L10 BXC
Расточка
R0.2 = радиус при вершине 0.2 мм
Нарезание резьбы
Обработка канавки
B1.0 = 1.0 мм
B1.5 = 1.5 мм
B2.0 = 2.0 мм
   3 =   3.0 мм
   4 =   4.0 мм
   5 =   5.0 мм
   6 =   6.0 мм
   7 =   7.0 мм
   8 =   8.0 мм
 10 = 10.0 мм
Стружколом
Длина раб.частиR = правая
L = левая
K20
BXC
BMK
*TNX
M
C = CMR
L5    =   5 мм
L10 = 10 мм
L15 = 15 мм
L22 = 22 мм
L35 = 35 мм
= микро инт-т
Диаметр расточки
* Доступно тольок для CBR
СИСТЕМА ОБОЗНАЧЕНИЯ
T = Расточка
P = Контурное точение и расточка
Q = Контурное точение и расточка
 I = Резьбонарезание
D = Обработка канавки для выхода резьбы
C = Обработка фаски
G = Обработка канавки
K = Обработка радиусных канавок
F = Обработка торцевых канавок
Z = Обработка торцевых радиусных канавок
X = Обратное точение
U = Обработка профиля
W = Обработка фаски и профиля
V =  Обработка торцевой глубокой канавки
M =  Многоцелевой инструмент
B = Стружколом
Частичный профиль:
Полный профиль:
4
®
Tiny Tools
MTR серия  Расточка
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R F Мин. обр.
диаметр
Оправка
3.0
MTR 1    R0      L6 39 6 0 0.5 1.0
MTR 1    R0.05 L4 39 4 0.05 0.5 1.0 SIM ... H3
MTR 1    R0.05 L6 39 6 0.05 0.5 1.0
3.0
MTR 1.2 R0      L7 39 7 0 0.6 1.2
SIM ... H3MTR 1.2 R0      L9 39 9 0 0.6 1.2
3.0
MTR 1.5 R0      L6 39 6 0 0.7 1.5
SIM ... H3MTR 1.5 R0.1   L6 39 6 0.10 0.7 1.5
3.0

Tiny Tools
MTR серия  Расточка
Пример заказа: MTR 4 R0.2 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте                           MT L вместо MT R
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R F Мин. обр.
 диаметр Оправка
5.0
MTR   5 R0.05 L15 51 15 0.05 2.1 5.1
MTR   5 R0.1   L15 51 15 0.10 2.1 5.1
SIM ... H5
MTR   5 R0.1   L22 51 22 0.10 2.1 5.1
MTR   5 R0.1   L30 76 30 0.10 2.1 5.1
MTR   5 R0.2   L10 51 10 0.20 2.1 5.1
MTR   5 R0.2   L15 51 15 0.20 2.1 5.1
MTR   5 R0.2   L22 51 22 0.20 2.1 5.1
MTR   5 R0.2   L30 76 30 0.20 2.1 5.1
MTR   5 R0.2   L40 76 40 0.20 2.1 5.1
  6.0
MTR   6 R0.05 L15 51 15 0.05 2.8 6.1
SIM ... H6
MTR   6 R0.05 L22 51 22 0.05 2.8 6.1
MTR   6 R0.1   L15 51 15 0.10 2.8 6.1
MTR   6 R0.1   L22 51 22 0.10 2.8 6.1
MTR   6 R0.2   L15 51 15 0.20 2.8 6.1
MTR   6 R0.2   L22 51 22 0.20 2.8 6.1
MTR   6 R0.2   L30 58 30 0.20 2.8 6.1
MTR   6 R0.2   L35 76 35 0.20 2.8 6.1
MTR   6 R0.2   L40 76 40 0.20 2.8 6.1
7.0
MTR   7 R0.2   L22 62 22 0.20 3.3 7.1
SIM ... H7MTR   7 R0.2   L30 62 30 0.20 3.3 7.1
8.0
MTR   8 R0.2   L15 64 15 0.20 3.8 8.1
SIM ... H8MTR   8 R0.2   L22 64 22 0.20 3.8 8.1
MTR   8 R0.2   L35 76 35 0.20 3.8 8.1
10.0 MTR 10 R0.2   L35 73 35 0.20 4.8 10.1 SIM ... H10
Мин.диам. Вид А
6
®
Tiny Tools
D Код заказа L L1 R H F Мин.диам.
обработки
Оправка
4.0
CBR 4 R0.2 L10 51 10 0.2 0.4 1.8 4.1 SIM ... H4CBR 4 R0.2 L15 51 15 0.2 0.4 1.8 4.1
5.0
CBR 5 R0.2 L15 51 15 0.2 0.8 2.3 5.1 SIM ... H5CBR 5 R0.2 L22 51 22 0.2 0.8 2.3 5.1
6.0
CBR 6 R0.2 L15 51 15 0.2 1.0 2.8 6.1 SIM ... H6CBR 6 R0.2 L22 51 22 0.2 1.0 2.8 6.1
Min.Dia.
Detail A
Сплав P M K N S H
TNX      
с улучшенным стружколомом
Эффективное удаление стружки благодаря
улучшенному стружколому и внутренней
подаче СОЖ.
Пример заказа: CBR 5 R0.2 L15 TNX
Для левостороннего исполнения указывайтй CB L вместо CB R
Другие оправки см.стр. 33-42
CBR серия
Идеально для обработки нержавеющей стали,
жаропрочных сплавов и других труднообрабатываемых
материалов. Используется как стандартное решение
при обработке широкого диапазона материалов.
Профильное точение и расточка
Мин.диам.
Вид А
7
®
Tiny Tools
Пример заказа: CMR 6 R0.2 L12 BMK
Для левостороннего исполнения указывайте                           CM L                     вместо CM R
* Мин.диаметр инструменты может быть изготовлен из цельного материала.
Другие оправки см.стр. 33-42
CMR  серия
Multi-Task Tiny Tool CMR for Boring, Turning, Facing and Chamfering with a single tool
D Код заказа L L1 R F C Диам отв.* Оправка
4.0
CMR 4 R0.1 L10 51 10 0.1 1.8 1.3 4.0
SIM...H4CMR 4 R0.1 L15 51 15 0.1 1.8 1.3 4.0
5.0
CMR 5 R0.2 L10 51 10 0.2 2.1 1.3 5.0
SIM...H5CMR 5 R0.2 L15 51 15 0.2 2.1 1.3 5.0
6.0
CMR 6 R0.2 L12 58 12 0.2 2.8 1.5 6.0
SIM...H6CMR 6 R0.2 L18 58 18 0.2 2.8 1.5 6.0
Сплав P M K N S H
BMK      
Инструмент для расточки, точения, обработки фасок и торцевых канавок
Вид А
8
®
Tiny Tools
MXR серия  Обратное точение
Пример заказа: MXR 4 R0.15 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MX L вместо MX R
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 B R H F Мин. обр.
диаметр Оправка
4.0 MXR 4 R0.1   L10 51 10 1.3 0.10 0.5 1.3 3.1 SIM ... H4
4.0
MXR 4 R0.15 L10 51 10 1.3 0.15 0.8 1.7 4.1
SIM ... H4MXR 4 R0.15 L15 51 15 1.3 0.15 0.8 1.7 4.1
5.0
MXR 5 R0.2   L15 51 15 1.5 0.20 1.0 2.3 5.1
SIM ... H5MXR 5 R0.2   L22 51 22 1.5 0.20 1.0 2.3 5.1
6.0
MXR 6 R0.2   L15 51 15 1.5 0.20 1.8 2.8 6.1
SIM ... H6MXR 6 R0.2   L22 51 22 1.5 0.20 1.8 2.8 6.1
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Вид А
Мин.диам.
9
®
Tiny Tools
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R H F Мин. обр.
диаметр Оправка
3.0
MPR 1    R0.05 L4 39 4 0.05 0.2 0.5 1.0
SIM ... H3MPR 1    R0.05 L8 39 8 0.05 0.2 0.5 1.0
3.0
MPR 1.2 R0.1   L5 39 5 0.10 0.3 0.6 1.2
SIM ... H3MPR 1.2 R0.1   L9 39 9 0.10 0.3 0.6 1.2
3.0
MPR 1.5 R0.05 L10 39 10 0.05 0.3 0.7 1.5
SIM ... H3MPR 1.5 R0.1   L6 39 6 0.10 0.3 0.7 1.5
MPR 1.5 R0.1   L10 39 10 0.10 0.3 0.7 1.5
3.0
MPR 2    R0.05 L10 39 10 0.05 0.5 0.8 2.1
MPR 2    R0.1   L10 39 10 0.10 0.5 0.8 2.1
MPR 2    R0.15 L5 39 5 0.15 0.5 0.8 2.1 SIM ... H3
MPR 2    R0.15 L10 39 10 0.15 0.5 0.8 2.1
MPR 2    R0.15 L15 39 15 0.15 0.5 0.8 2.1
4.0
MPR 2.5 R0.1   L10 51 10 0.10 0.6 1.0 2.5
SIM ... H4MPR 2.5 R0.1   L15 51 15 0.10 0.6 1.0 2.5
MPR 3    R0.05 L10 39 10 0.05 0.7 1.3 3.1
MPR 3    R0.05 L15 39 15 0.05 0.7 1.3 3.1
MPR 3    R0.1   L10 39 10 0.10 0.7 1.3 3.1
MPR 3    R0.1   L15 39 15 0.10 0.7 1.3 3.1
3.0 MPR 3    R0.1   L22 47 22 0.10 0.7 1.3 3.1 SIM ... H3
MPR 3    R0.2   L10 39 10 0.20 0.7 1.3 3.1
MPR 3    R0.2   L15 39 15 0.20 0.7 1.3 3.1
MPR 3    R0.2   L22 47 22 0.20 0.7 1.3 3.1
MPR 4    R0.1   L10 51 10 0.10 0.8 1.7 4.1
MPR 4    R0.1   L15 51 15 0.10 0.8 1.7 4.1
MPR 4    R0.1   L22 51 22 0.10 0.8 1.7 4.1
4.0 MPR 4    R0.2   L10 51 10 0.20 0.8 1.7 4.1 SIM ... H4
MPR 4    R0.2   L15 51 15 0.20 0.8 1.7 4.1
MPR 4    R0.2   L22 51 22 0.20 0.8 1.7 4.1
MPR 4    R0.2   L30 62 30 0.20 0.8 1.7 4.1
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
MPR серия  Контурное точение и расточка
Мин.диам.
Вид А
10
®
Tiny Tools
Пример заказа: MPR 4 R0.2 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте                              MP L                       вместо MP R
Другие оправки см.стр.  33-42
D Код заказа L L1 R H F Мин.обр.
диаметр Оправка
5.0
MPR   5 R0.1 L22 51 22 0.10 1.2 2.1 5.1
SIM ... H5
MPR   5 R0.1 L30 76 30 0.10 1.2 2.1 5.1
MPR   5 R0.2 L10 51 10 0.20 1.2 2.1 5.1
MPR   5 R0.2 L15 51 15 0.20 1.2 2.1 5.1
MPR   5 R0.2 L22 51 22 0.20 1.2 2.1 5.1
MPR   5 R0.2 L30 76 30 0.20 1.2 2.1 5.1
MPR   5 R0.2 L40 76 40 0.20 0.9 2.1 5.1
6.0
MPR   6 R0.2 L10 51 10 0.20 1.4 2.8 6.1
SIM ... H6
MPR   6 R0.2 L15 51 15 0.20 1.4 2.8 6.1
MPR   6 R0.2 L22 51 22 0.20 1.4 2.8 6.1
MPR   6 R0.2 L30 76 30 0.20 1.4 2.8 6.1
MPR   6 R0.2 L40 76 40 0.20 1.0 2.8 6.1
MPR   7 R0.2 L22 62 22 0.20 1.5 3.3 7.1
7.0 MPR   7 R0.2 L30 62 30 0.20 1.5 3.3 7.1 SIM ... H7
MPR   7 R0.2 L35 62 35 0.20 1.5 3.3 7.1
MPR   8 R0.2 L15 64 15 0.20 1.6 3.8 8.1
8.0 MPR   8 R0.2 L22 64 22 0.20 1.6 3.8 8.1 SIM ... H8
MPR   8 R0.2 L35 76 35 0.20 1.6 3.8 8.1
10.0 MPR 10 R0.2 L35 73 35 0.20 2.0 4.8 10.1 SIM ... H10
MPR серия Контурное точение и расточка
Мин.диам.
Вид А
11
®
Tiny Tools
MUR серия
Пример заказа: MUR 5 R0.15 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MU L вместо MU R
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R H F Мин.обр.
диаметр Оправка
3.0
MUR 3 R0.05 L10 39 10 0.05 0.4 1.3 3.1
SIM ... H3MUR 3 R0.05 L15 39 15 0.05 0.4 1.3 3.1
4.0
MUR 4 R0.1   L10 51 10 0.10 0.5 1.7 4.1
SIM ... H4MUR 4 R0.1   L15 51 15 0.10 0.5 1.7 4.1
5.0
MUR 5 R0.15 L15 51 15 0.15 0.7 2.1 5.1
SIM ... H5MUR 5 R0.15 L22 51 22 0.15 0.7 2.1 5.1
6.0
MUR 6 R0.15 L15 51 15 0.15 0.9 2.8 6.1
SIM ... H6MUR 6 R0.15 L22 51 22 0.15 0.9 2.8 6.1
8.0 MUR 8 R0.2   L22 64 22 0.20 1.1 3.8 8.1 SIM ... H8
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Мин.диам.
Вид А
Контурное точение, 90° торцевое точение
12
®
Tiny Tools
MQR серия
Пример заказа: MQR 5 R0.2 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте                                     MQ L                            вместо MQR
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R H F Мин.обр.
диаметр
Оправка
3.0
MQR 3 R0.1 L10 39 10 0.10 0.6 1.3 3.1
SIM ... H3MQR 3 R0.1 L15 39 15 0.10 0.6 1.3 3.1
4.0
MQR 4 R0.1 L22 51 22 0.10 0.8 1.8 4.1
SIM ... H4
MQR 4 R0.2 L10 51 10 0.20 0.8 1.8 4.1
MQR 4 R0.2 L15 51 15 0.20 0.8 1.8 4.1
MQR 4 R0.2 L22 51 22 0.20 0.8 1.8 4.1
5.0
MQR 5 R0.2 L15 51 15 0.20 1.0 2.3 5.1
SIM ... H5MQR 5 R0.2 L22 51 22 0.20 1.0 2.3 5.1
MQR 6 R0.2 L15 51 15 0.20 1.4 2.8 6.1
6.0 MQR 6 R0.2 L22 51 22 0.20 1.4 2.8 6.1 SIM ... H6
MQR 6 R0.2 L30 58 30 0.20 1.4 2.8 6.1
8.0
MQR 8 R0.2 L22 64 22 0.20 1.6 3.8 8.1
SIM ... H8MQR 8 R0.2 L27 64 27 0.20 2.0 3.8 8.1
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Контурное точение и расточка
Мин.диам.
Вид А
13
®
Tiny Tools
MIR серия Нарезание резьбы
Неполный профиль  55°
Неполный профиль  60°
Пример заказа:  MIR 5 L15 A60 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте                            MI L                      вместо ML R
Другие оправки см.стр. 33-42
Пример заказа:  MIR 5 L15 A55 BXC
D Код заказа

5.0 MDR 5 R0.5 L24 51 24 1.5 0.5 1.2 2.3 5.1 SIM ... H5
6.0 MDR 6 R0.5 L27 58 27 1.5 0.5 1.4 2.8 6.1 SIM ... H6
Пример заказа: MDR 5 R0.5 L24 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MD L вместо MD R
Другие оправки см.стр. 33-42
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Мин.диам.
Вид А
21
®
Tiny Tools
MCR серия  Обработка фаски и расточка
D Код закааза L L1 R H H1 F Мин.обр.
диаметр Оправка
3.0 MCR 3 R0.2 L10 39 10 0.2 0.7 0.3 1.3 3.1 SIM ... H3
4.0 MCR 4 R0.2 L15 51 15 0.2 0.8 0.4 1.7 4.1 SIM ... H4
5.0 MCR 5 R0.2 L15 51 15 0.2 1.2 0.7 2.1 5.1 SIM ... H5
6.0 MCR 6 R0.2 L15 51 15 0.2 1.4 0.7 2.8 6.1 SIM ... H6
7.0 MCR 7 R0.2 L20 62 20 0.2 1.5 0.8 3.3 7.1 SIM ... H7
Пример заказа: MCR 4 R0.2 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MC L вместо VC R
Другие оправки см.стр. 33-42
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Мин.диам.
Вид А
22
®
Tiny Tools
MWR серия
D Код заказа L L1 R F Мин.обр.
диаметр Оправка
6.0
  MWR 6 R0.2 A90 51 15 0.2 45° 45° 2.3 1.0
SIM ... H6
  MWR 6 R0.2 A60 51 15 0.2 60° 30° 2.3 1.0
* MWR 6 R0.4 A90 51 22 0.4 45° 45° 2.3 6.0
* MWR 6 R0.4 A60 51 22 0.4 60° 30° 2.3 6.0
Пример заказа: MWR 6 R0.2 A90 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MW L вместо MW R
*Также используется для расточки
Другие оправки см.стр. 33-42
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Обработка фаски и профиля
Мин.диам.
Вид А
23
®
Tiny Tools
D Код заказа L L1 B H F Мин.обр.
диаметр Оправка
мм дюйм
4.0 MGR 2 B0.5   L10 51 10 0.5 .020 0.5 0.9 2.1 SIM ... H4
3.0
MGR 3 B0.5   L10 39 10 0.5 .020 0.5 1.3 3.1
SIM ... H3MGR 3 B0.7   L10 39 10 0.7 .028 0.6 1.3 3.1
4.0
MGR 4 B0.5   L10 51 10 0.5 .020 0.5 1.7 4.1
SIM ... H4
MGR 4 B0.5   L15 51 15 0.5 .028 0.5 1.7 4.1
MGR 4 B0.7   L10 51 10 0.7 .028 0.6 1.7 4.1
MGR 4 B0.79 L15 51 15 0.79 .031 0.9 1.7 4.1
MGR 4 B0.79 L22 51 22 0.79 .031 0.9 1.7 4.1
MGR 4 B1.0   L10 51 10 1.0 .039 1.0 1.7 4.1
MGR 4 B1.0   L15 51 15 1.0 .039 1.0 1.7 4.1
MGR 4 B1.0   L22 51 22 1.0 .039 1.0 1.7 4.1
MGR 4 B1.5   L10 51 10 1.5 .059 1.0 1.7 4.1
MGR 4 B1.5   L15 51 15 1.5 .059 1.0 1.7 4.1
MGR 4 B1.5   L22 51 22 1.5 .059 1.0 1.7 4.1
5.0
MGR 5 B0.79 L15 51 15 0.79 .031 1.0 2.3 5.1
SIM ... H5
MGR 5 B0.79 L22 51 22 0.79 .031 1.0 2.3 5.1
MGR 5 B1.0   L15 51 15 1.0 .039 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.0   L22 51 22 1.0 .039 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.19 L15 51 15 1.19 .047 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.19 L22 51 22 1.19 .047 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.5   L15 51 15 1.5 .059 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.5   L22 51 22 1.5 .059 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.59 L15 51 15 1.59 .063 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B1.59 L22 51 22 1.59 .063 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B2.0   L15 51 15 2.0 .079 1.2 2.3 5.1
MGR 5 B2.0   L22 51 22 2.0 .079 1.2 2.3 5.1
MGR серия         Обработка канавки
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Другие оправки см.стр. 33-42
Мин.диам.
Вид А
24
®
Tiny Tools
Пример заказа: MGR 5 B1.5 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MG L вместо MG R
Другие оправки см.стр. 33-42
Допуск: B±0.025 мм/.001”
D Код заказа L L1 B H F Мин.обр.
диаметр
Оправка
мм дюйм
6.0
MGR 6 B1.0   L15 51 15 1.0 .039 1.4 2.8 6.1
SIM ... H6
MGR 6 B1.0   L22 51 22 1.0 .039 1.4 2.8 6.1
MGR 6 B1.5   L15 51 15 1.5 .059 1.4 2.8 6.1
MGR 6 B1.5   L22 51 22 1.5 .059 1.4 2.8 6.1
MGR 6 B2.0   L15 51 15 2.0 .079 1.4 2.8 6.1
MGR 6 B2.0   L22 51 22 2.0 .079 1.4 2.8 6.1
6.0
MGR 6 B0.79 L17 51 17 0.79 .031 1.8 2.8 6.1
SIM ... H6
MGR 6 B0.79 L23 51 23 0.79 .031 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.0   L17 51 17 1.0 .039 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.19 L17 51 17 1.19 .047 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.19 L23 51 23 1.19 .047 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.5   L17 51 17 1.5 .059 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.5   L23 51 23 1.5 .059 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.59 L17 51 17 1.59 .063 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B1.59 L23 51 23 1.59 .063 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B2.0   L17 51 17 2.0 .079 1.8 2.8 6.1
MGR 6 B2.0   L23 51 23 2.0 .079 1.8 2.8 6.1
7.0
MGR 7 B1.0   L15 62 15 1.0 .039 2.5 3.3 7.1
SIM ... H7
MGR 7 B1.0   L22 62 22 1.0 .039 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.0   L30 62 30 1.0 .039 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.19 L22 62 22 1.19 .047 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.19 L30 62 30 1.19 .047 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.5   L15 62 15 1.5 .059 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.5   L22 62 22 1.5 .059 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.5   L30 62 30 1.5 .059 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.59 L22 62 22 1.59 .063 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B1.59 L30 62 30 1.59 .063 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B2.0   L15 62 15 2.0 .079 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B2.0   L22 62 22 2.0 .079 2.5 3.3 7.1
MGR 7 B2.0   L30 62 30 2.0 .079 2.5 3.3 7.1
8.0
MGR 8 B1.0   L22 64 22 1.0 .039 1.7 3.8 8.1
SIM ... H8
MGR 8 B1.5   L22 64 22 1.5 .059 1.7 3.8 8.1
MGR 8 B2.0   L15 64 15 2.0 .079 2.6 3.8 8.1
MGR 8 B2.0   L22 64 22 2.0 .079 2.6 3.8 8.1
MGR 8 B2.38 L15 64 15 2.38 .094 2.6 3.8 8.1
MGR 8 B2.38 L22 64 22 2.38 .094 2.6 3.8 8.1
MGR серия       Обработка канавки
25
®
Tiny Tools
MKR  серия            Обработка радиусной канавки
Пример заказа: MKR 5 R1.0 L15 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MK L вместо MK R
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R W H F Мин.обр.
диаметр
Оправка
4.0
MKR 4 R0.5   L10 51 10 0.50 1.0 1.0 1.7 4.1
SIM ... H4MKR 4 R0.5   L15 51 15 0.50 1.0 1.0 1.7 4.1
MKR 4 R0.75 L10 51 10 0.75 1.5 1.0 1.7 4.1
5.0
MKR 5 R0.5   L15 51 15 0.50 1.0 1.2 2.3 5.1
SIM ... H5
MKR 5 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.2 2.3 5.1
MKR 5 R1.0   L15 51 15 1.00 2.0 1.2 2.3 5.1
MKR 5 R1.0   L22 51 22 1.00 2.0 1.2 2.3 5.1
6.0
MKR 6 R0.5   L15 51 15 0.50 1.0 1.6 2.8 6.1
SIM ... H6
MKR 6 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.6 2.8 6.1
MKR 6 R1.0   L15 51 15 1.00 2.0 1.6 2.8 6.1
MKR 6 R1.0   L23 51 23 1.00 2.0 1.8 2.8 6.1
7.0
MKR 7 R0.5   L22 62 22 0.50 1.0 2.5 3.3 7.1
MKR 7 R0.75 L22 62 22 0.75 1.5 2.5 3.3 7.1 SIM ... H7
MKR 7 R1.0   L22 62 22 1.00 2.0 2.5 3.3 7.1
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Допуск: R±0.025 мм
Мин.диам.
Вид А
26
®
Tiny Tools
MFR  серия       Обработка торцевой канавки
Пример заказа: MFR 5 B1.0 L22 BXC
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R B T F Мин.обр.
диаметр
Оправка
4.0
MFR 4 B0.5   L15 51 15 0.05 0.5 1.2 1.95 5.0
SIM ... H4
MFR 4 B0.75 L15 51 15 0.1 0.75 1.2 1.95 5.0
MFR 4 B1.0   L15 51 15 0.1 1.0 1.5 1.95 5.0
MFR 4 B1.5   L15 51 15 0.1 1.5 2.8 1.95 5.0
MFR 4 B1.5   L17 51 17 0.1 1.5 3.5 1.95 5.0
MFR 4 B2.0   L17 51 17 0.1 2.0 5.0 1.95 5.0
5.0
MFR 5 B0.5   L22 51 22 0.05 0.5 1.2 2.45 6.0
SIM ... H5
MFR 5 B0.75 L22 51 22 0.1 0.75 1.2 2.45 6.0
MFR 5 B1.0   L22 51 22 0.1 1.0 1.5 2.45 6.0
MFR 5 B1.0   L23 51 23 0.1 1.0 2.5 2.45 6.0
MFR 5 B1.5   L22 51 22 0.1 1.5 2.5 2.45 6.0
MFR 5 B1.5   L23 51 23 0.1 1.5 3.5 2.45 6.0
MFR 5 B2.0   L22 51 22 0.1 2.0 3.8 2.45 6.0
MFR 5 B2.0   L23 51 23 0.1 2.0 5.0 2.45 6.0
MFR 6 B1.0   L22 51 22 0.1 1.0 1.5 2.95 8.0
MFR 6 B1.5   L22 51 22 0.1 1.5 2.5 2.95 8.0
6.0 MFR 6 B2.0   L22 51 22 0.1 2.0 3.0 2.95 8.0 SIM ... H6
MFR 6 B2.5   L22 51 22 0.1 2.5 4.8 2.95 8.0
MFR 6 B3.0   L30 58 30 0.1 3.0 6.0 2.95 8.0
8.0 MFR 8 B2.5   L22 64 22 0.1 2.5 3.5 3.95 10.0 SIM ... H8
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Вид А
Мин.диам.
27
®
Tiny Tools
MFR  серия
Обработка торцевой канавки (со стружколомом)
D Код заказа L L1 R B T F Мин.обр.
диаметр Оправка
4.0 MFR 4 B1.5 L15-C 51 15 0.1 1.5 2.8 1.95 5.0 SIM ... H4
5.0
MFR 5 B1.5 L22-C 51 22 0.1 1.5 2.5 2.45 6.0
SIM ... H5MFR 5 B2.0 L22-C 51 22 0.1 2.0 3.8 2.45 6.0
6.0
MFR 6 B1.5 L22-C 51 22 0.1 1.5 2.5 2.95 8.0
SIM ... H6MFR 6 B2.0 L22-C 51 22 0.1 2.0 3.0 2.95 8.0
MFR 6 B3.0 L22-C 51 22 0.1 3.0 6.0 2.95 8.0
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Пример заказа: MFR 5 B2.0 L22-C BXC
Для левосторонего исполнения указывайте MF L вместо MF R
Другие оправки см.стр. 33-42
Мин.диам.
Вид А
28
®
Tiny Tools
MFL серия          Обработка торцевой канавки
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
D Код заказа L L1 R B T F
Мин.обр.
диаметр Оправка
4.0
MFL 4 B0.5   L15 51 15 0.05 0.5 1.2 1.75 5.0
SIM ... H4
MFL 4 B0.75 L15 51 15 0.10 0.75 1.2 1.75 5.0
MFL 4 B1.0   L15 51 15 0.10 1.0 1.5 1.75 5.0
MFL 4 B1.5   L15 51 15 0.10 1.5 2.8 1.75 5.0
MFL 4 B1.5   L17 51 17 0.10 1.5 3.5 1.75 5.0
MFL 4 B2.0   L17 51 17 0.10 2.0 5.0 1.75 5.0
5.0
MFL 5 B0.5   L22 51 22 0.05 0.5 1.2 2.25 6.0
SIM ... H5
MFL 5 B0.75 L22 51 22 0.10 0.75 1.2 2.25 6.0
MFL 5 B1.0   L22 51 22 0.10 1.0 1.5 2.25 6.0
MFL 5 B1.0   L23 51 23 0.10 1.0 2.5 2.25 6.0
MFL 5 B1.5   L22 51 22 0.10 1.5 2.5 2.25 6.0
MFL 5 B1.5   L23 51 23 0.10 1.5 3.5 2.25 6.0
MFL 5 B2.0   L22 51 22 0.10 2.0 3.8 2.25 6.0
MFL 5 B2.0   L23 51 23 0.10 2.0 5.0 2.25 6.0
MFL 6 B1.0   L22 51 22 0.10 1.0 1.5 2.75 8.0
MFL 6 B1.5   L22 51 22 0.10 1.5 2.5 2.75 8.0
6.0 MFL 6 B2.0   L22 51 22 0.10 2.0 3.0 2.75 8.0 SIM ... H6
MFL 6 B2.5   L22 51 22 0.10 2.5 4.8 2.75 8.0
MFL 6 B3.0   L30 58 30 0.10 3.0 6.0 2.75 8.0
8.0 MFL 8 B2.5   L22 64 22 0.10 2.5 3.5 3.75 10.0 SIM ... H8
Пример заказа: MFL 4 B2.0 L17 BMK
Другие оправки см.стр. 33-42
Мин.диам.
Вид А
29
®
Tiny Tools
MVR сертия
Пример заказа: MVR 6 B2.0 L22 BXC
Для левостороннего исполнения указывайте MV L вместо MV R
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 B F Мин.обр
диаметр Оправка
6.0
MVR 6 B2.0 L10 64 10 2.0 1.1 10.0
SIM ... H6
MVR 6 B2.0 L15 64 15 2.0 1.1 12.0
MVR 6 B2.0 L22 64 22 2.0 1.1 12.0
MVR 6 B2.5 L15 64 15 2.5 1.4 10.0
MVR 6 B2.5 L22 64 22 2.5 1.4 12.0
MVR 6 B3.0 L22 64 22 3.0 1.6 10.0
8.0
MVR 8 B3.0 L27 64 27 3.0 1.6 15.0
SIM ... H8MVR 8 B3.0 L43 80 43 3.0 1.6 15.0
8.0 MVR 8 B4.0 L43 80 43 4.0 2.1 20.0 SIM ... H8
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Обработка торцевой глубокой канавки
с 2-мя отверстиями под СОЖ
Мин.диам.
Вид А
30
®
Tiny Tools
MZR серия        Обработка торцевой канавки
Пример заказа: MZR 5 R0.5 L22 BXC
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R W T F Мин.обр.
диаметр Оправка
4.0
MZR 4 R0.5   L15 51 15 0.50 1.0 1.2 1.95 5.0
SIM ... H4MZR 4 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.5 1.95 5.0
MZR 5 R0.5   L22 51 22 0.50 1.0 1.2 2.45 6.0
5.0 MZR 5 R0.75 L22 51 22 0.75 1.5 1.5 2.45 6.0 SIM ... H5
MZR 5 R1.0   L22 51 22 1.00 2.0 2.5 2.45 6.0
MZR 6 R0.5   L22 51 22 0.50 1.0 1.2 2.95 8.0
6.0 MZR 6 R0.75 L22 51 22 0.75 1.5 1.5 2.95 8.0 SIM ... H6
MZR 6 R1.0   L22 51 22 1.00 2.0 2.5 2.95 8.0
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Мин.диам.
Вид А
31
®
Tiny Tools
MZL серия        Обработка торцевой канавки
Пример заказа: MZL 5 R0.5 L22 BXC
Другие оправки см.стр. 33-42
D Код заказа L L1 R W T F Мин.обр.
диаметр Оправка
4.0
MZL 4 R0.5   L15 51 15 0.50 1.0 1.2 1.75 5.0
SIM ... H4MZL 4 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.5 1.75 5.0
MZL 5 R0.5   L22 51 22 0.50 1.0 1.2 2.25 6.0
5.0 MZL 5 R0.75 L22 51 22 0.75 1.5 1.5 2.25 6.0 SIM ... H5
MZL 5 R1.0   L22 51 22 1.00 2.0 2.5 2.25 6.0
MZL 6 R0.5   L22 51 22 0.50 1.0 1.2 2.75 8.0
6.0 MZL 6 R0.75 L22 51 22 0.75 1.5 1.5 2.75 8.0 SIM ... H6
MZL 6 R1.0   L22 51 22 1.00 2.0 2.5 2.75 8.0
Сплав P M K N S H
K20    
BXC      
BMK      
Мин.диам.
Вид А
32
®
Tiny Tools
Мин.расточн.диам.
1 = 1.2 - 1.6 мм
2 = 2.2 мм
3 = 2.9 мм
4 = 3.9 мм
5 = 4.9 мм
Размер винта
S12 = 1.2 - 1.6 мм
S16 = 1.6 - 2.3 мм
S23 = 2.3 - 2.9 мм
S30 = 3.0 - 4.0 мм
S40 = 4.0 - 5.0 мм
S50 = 5.0 - 8.0 мм
Макс.
глубина резания
L2= 2.3 - 2.5 мм
L4 = 4.0 мм
L5 = 5.5 мм
L6 = 6.5 мм
L9 = 9.5 мм
Шестигранное
отверстие
Марка
сплава
HK S30 BMK3 L5
Пример заказа: HK 1 S12 L2 BMK
Другие оправки см.стр. 33-42
S = Размер винта
HK  Долбежные резцы для шестигранных отверстий
D S Код заказа L L1 R F Мин.обр.
диаметр Оправка
4.0
1.2-1.6 HK 1 S12 L2 51 2.3 0.05 0.10 1.2
SIM…H4
1.6-2.3 HK 1 S16 L2 51 2.5 0.05 0.10 1.6
5.0
2.3-2.9 HK 2 S23 L4 51 4.0 0.05 1.35 2.2
SIM…H53.0-4.0 HK 3 S30 L5 51 5.5 0.05 1.35 2.9
4.0-5.0 HK 4 S40 L6 51 6.5 0.10 1.35 3.9
7.0 5.0-8.0 HK 5 S50 L9 62 9.5 0.10 1.35 4.9 SIM…H7
Сплав P M K N S H
BMK     
СИСТЕМА ОБОЗНАЧЕНИЯ
33
®
Tiny Tools
Оправки для расточных резцов Tiny Tools
Внутр.подача СОЖ
S S0020 H3
Метод
зажима
S = винт
I
I = для внутр.
обработки
M
M = оправка
    для резцов
     Tiny
Swiss Type Диам.оправки
3 =    3.0 мм
4 =    4.0 мм
5 =    5.0 мм
6 =    6.0 мм
7 =    7.0 мм
8 =    8.0 мм
10 = 10.0 мм
Сечение державки
              Metric
0012 = 12 мм
0016 = 16 мм
0020 = 20 мм
0022 = 22 мм
0025 = 25 мм
D1 Код заказа D d L Ключ Зажимной винт Регулировочный
винт
3.0
SIM 0012 H3 12 12 88 K16 S24 S35
SIM 0016 H3S 16 20 75 K25 S25 S35S
SIM 0016 H3 16 20 88 K25 S25 S35
SIM 0020 H3 20 20 88 K25 S25 S35
SIM 0022 H3 22 22 88 K25 S25 S35
SIM 0022 H3K 22 22 120 K25 S25 S55
SIM 0025 H3M 25 25 150 K25 S25 -
СИСТЕМА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Зажимные винты
Регулировочный винт
34
®
Tiny Tools
D1 Код заказа D d L Ключ
3.0 SIM 0025 H3 25 10.8 62 K25 S25 S35M
4.0 SIM 0025 H4 25 10.8 62 K25 S25 S35M
5.0 SIM 0025 H5 25 10.8 62 K25 S25 S35M
6.0 SIM 0025 H6 25 10.8 62 K25 S25 S35M
7.0 SIM 0025 H7 25 10.8 62 K25 S25 S35M

Оправка
Ключ
Пример заказа: KT4-20
Доступны наборы с оправкой
диаметром16 мм или 20 мм
Пример заказа: KT4-16
Расточка
Нарезание резьбы
Обработка фасок и точение
Контурное точение и расточка
Мин.диам.
Полный профиль Обработка профиля
44
®
Tiny Tools
Техническая информация
Марки твердого сплава:
BXC (P30 - P50, K25 - K40)
PVD TiN покрытие для обработки при низкой скорости резания.
Подходит для широкого диапазона нержавеющей стали.
BMK (K10 - K20)
Улучшенно тройное PVD покрытие. Жаропрочное. Высокая производительность.
Для гладкого резания, и для обработки в нормальных условиях.
Подходит для обработки всех материалов.
K20 (K10 - K30)
Сплав без покрытия для цветных металлов, алюминия и чугуна.
TNX
Рекомендуемая подача: 0.01 - 0.03 мм/об
Для серии CMR Tiny Tools см.стр. 7
Скорость резания м/мин
ОбработкаМатериал
ISO
Стандарт
TNXK20BMKBXC
36 - 8030 - 8025 - 70
Отоженная<%0.25C
Нелегированные
стали
P
Отоженная≥%0.25C
Закаленная< %0.55C
Отоженная≥%0.55C
Закаленная≥%0.55C
30 - 5025 - 5020 - 40ОтоженнаяНизкоуглеродистые стали
Закаленная
30 - 5025 - 5020 - 40ОтоженнаяВысокоуглеродистые стали
Закаленная
36 - 6030 - 6025 - 40
Ферритная/мартенситная
Нержавеющие сталиM Мартенситная
Аустенитная
36 - 8030 - 8025 - 60Ферритный/перлитныйВысокопрочный чугун
K
Перлитнный
36 - 8030 - 8030 - 70ФерритныйСерый чугун
Перлитнный
24 - 5020 - 5020 - 40ФерритныйКовкий чугун
Перлитнный
72 - 12030 - 5060 - 12050 - 100
Не закаленный
Алюминиевые сплавы
N
Закаленный/Твердый
60 - 9020 - 4050 - 9040 - 80
Не закаленный ≤%12 Si
Алюминиевые
сплавы Закаленный/Твердый
Жаропрочный >%12 Si
36 - 7020 - 4030 - 7030 - 60
Легкообрабатываемый>%1 Pb
Медные сплавы Медь
Электролитическая медь
20 - 4040 - 80Не металлы
18 - 4015 - 4015 - 30
Отоженныйна основе Fe
Жаропрочные